
 

 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 10.08.2022 

DETERMINA N° 130/2022 

 
OGGETTO:  Incarico di PROGETTAZIONE “Lavori di ammodernamento e miglioramento dell’efficienza energetica della 

centrale termica a servizio del complesso turistico di proprietà in loc. Aplis”. 

Liquidazione 1°acconto – fase di progettazione DEF/ESE. 

CUP: B36G21072930009 

CIG 9063208BD5 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto legge 31 maggio 2021, n. 77 (Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure), con il quale è stato de-

finito il quadro normativo nazionale finalizzato a semplificare e agevolare la realizzazione dei traguardi e degli obiettivi 

stabiliti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, di cui al Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 12 febbraio 2021; 

Preso atto che con legge regionale 6 agosto 2021. n. 13 (Assestamento del bilancio per gli anni 2021 – 2023) è stato 

introdotto l’art. 5, comma 39, che consente all'Amministrazione regionale di concedere ai soggetti di cui all'articolo 9, 

commi 1 e 2, del decreto legge 31 maggio 2021, n. 77, l'anticipazione delle spese di progettazione per opere pubbliche 

di competenza, con priorità per quelle riconducibili alle missioni previste dal medesimo PNRR o dal Fondo complemen-

tare al PNRR; 

Vista l’istanza di finanziamento presentata dal Consorzio Boschi Carnici in data 29.10.2021 alla Direzione centrale infra-

strutture e territorio per l’anticipazione delle Spese di progettazione per i “Lavori di ammodernamento e miglioramen-

to dell’efficienza energetica della centrale termica a servizio del complesso turistico di proprietà in loc. Aplis”; 

Osservato che il Servizio lavori pubblici ed edilizia tecnica della Direzione centrale in data 30.11.2021 comunicava 

l’approvazione della graduatoria degli interventi finanziati di cui all'articolo 9, commi 1 e 2 del Decreto-Legge 77/2021 

per l'anticipazione delle spese di progettazione per opere pubbliche di competenza, da cui si evince che la domanda del 

Consorzio Boschi Carnici si è collocata in graduatoria utile al sedicesimo posto per un importo concesso pari a € 

40.000,00; 

Richiamata la propria determinazione 02.02.2022 n. 29 con la quale si affidava all’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo 

(UD), l’incarico di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza inerenti i “Lavori di ammodernamento e 

miglioramento dell’efficienza energetica della centrale termica a servizio del complesso turistico di proprietà in loc. 

Aplis” in Comune di Ovaro (Ud), al prezzo offerto di € 41.209,16 OP e IVA inclusi; 

Osservato che l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo (UD ha consegnato gli elaborati progettuali nei tempi pattuiti; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 07.072022 n. 46, esecutiva nelle forme di legge, con la 

quale si approvava il progetto esecutivo definitivo/esecutivo a firma dell’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo (UD), dei 

“Lavori di ammodernamento e miglioramento dell’efficienza energetica della centrale termica a servizio del complesso 

turistico di proprietà in loc. Aplis”, dell’importo complessivo di € 415.000,00;   

Vista la fattura di acconto per la progettazione fin a qui eseguita 16PA del 07.08.2022 dell’ing. Mauro Cossalter di Tol-

mezzo (UD (Ud), con sede in Via Lequio n. 1, C.F. CSSMRA66L04A757Y e part. IVA 01513900306 dei Lavori di Lavori di 

ammodernamento e miglioramento dell’efficienza energetica della centrale termica a servizio del complesso turistico di 

proprietà in loc. Aplis, dell’importo di € 22.665,04; 

Valutato di corrispondere al professionista un acconto sull’onorario complessivo ai sensi del CAPO 6 “Disciplina econo-

mica” del Disciplinare di incarico del 03.02.2022; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 2 

Vista l’attestazione inarcassa Prot. 1248975 del 09.08.2022 attestante la regolarità contributiva dell’ing. Mauro Cossal-

ter di Tolmezzo; 

Rilevato che l’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo (Ud), ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a contrarre 

con la Pubblica Amministrazione IBAN IT36X0306234210000001334257; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura di acconto 16PA del 07.08.2022 del dell’ing. Mauro Cossalter di Tolmezzo (UD (Ud), con 

sede in Via Lequio n. 1, C.F. CSSMRA66L04A757Y e part. IVA 01513900306 inerenti i “Lavori di ammoderna-

mento e miglioramento dell’efficienza energetica della centrale termica a servizio del complesso turistico di 

proprietà in loc. Aplis” in Comune di Ovaro (Ud), dell’importo di € 19.092,37 (comprensivo di oneri previden-

ziali e onere IVA, al netto della ritenuta d’acconto). 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 3.572,67 sarà liquidato direttamente dal Con-

sorzio Boschi Carnici. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 22.665,04 (Oneri previdenziali ed IVA inclusi), trova imputazione al 

codice al codice 2035 “Progetto integrato turistico-culturale Aplis” del bilancio di spesa 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 

10.08.2022 al 25.08.2022. 

Tolmezzo, lì 10.08.2022 

 IL TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 F,to dott. Erika Andenna 

 

 


